mendapatkan sesuatu. Motivasi ini tertanam dalam qolbu, sehingga akhlak remaja

bisa terbimbing atas dasar qolbu yang mana qolbu ini akan merefleksikan

perilaku-perilaku kemulian jika tingkahlakunya atas dasar hati nurani.

Kedua : dalam buku Al-Ghazali yang berjudul Ihya Ulumudin (450-505

H/1058-1111 M) jilid 4, cetakan I tahun 2012 terjemahan Ibnu Ibrahim

Ba’adillah. Dalam buku ini menjelaskan tentang qolbu dan akhlak sehari-hari.

Hubungan qolbu dengan akhlak itu memiliki keterikatan. Dua elemen ini tidak

akan berfungsi jika salah satunya tidak ada. Akhlak yang baik terefleksikan